CLXXVIII^z. Ut presbiteri sine sacro crismate^a oleoque benedicto non proficiscantur^b.

CLXXIXⁱ. Ut presbiteri oleum^c infirmorum ab episcopo expetant^d.

CLXXX^e. Ut nullus presbiter parrochianus aliubi^f praesumat crisma^g accipere nisi ab episcopo suo^h in cena domini^h.

CLXXXIⁱ. Ut baptizari non praesumatur^k nisi in vigilia^l paschae^m et pentecostesⁿ.

5

CLXXXII^o. Ut instruantur fideles, qui parvulos de sacro fonte suscipere cupiunt^p.

CLXXXIII. Ut nulla pretia de baptizandis consignandisque^q fidelibus exigantur.

CLXXXIII^r. De quorum baptismate absque^s dissimulatione dubitatur, ut rebaptizentur^t, praeceptum est.

CLXXXV. Ut presbiteri in ecclesia fidem sanctae trinitatis doceant.

10

CLXXXVI. Ut presbiteri adnuntient populo quattuor^u legitima^v temporum ieunia.

CLXXXVII^w. Ut ieunia tria legitima^x in anno agantur^y.

CLXXXVIII. Ut populus nisi duobus temporibus^z infantes suos ad^a baptismum non^b afferat^{ac}.

CLXXXVIII. Ut dies dominicus reverenter colatur.

15

CXC. Ut adnuntient presbiteri eodem modo sicut sabbatum^d paschae cum suo pascha^e sabbatum pentecosten^f una^g cum suo die^h dominico^h observare.

CXCIⁱ. Ut adnuntient^k presbiteri^k populo se^l ab inlicitis abstinere conubiis.

CXCII. Ut publice presbiteri adnuntient plebi^m decimas et primitias omniumⁿ frugum^o ad benedicendum^p afferre^q.

20

CXCIII. Ut fideles intelligent pactum, quod cum deo in baptismate fecerunt.

CXCIII. Ut sacerdotes ammoneant^r viros^s et mulieres^t, ut luminaria ad basilicas^u deportent.

CXCV. Ut ammoneant presbiteri plebem, ne in ecclesia contentionibus et verbositatibus^v deserviant.

25

CXCVI^w. Ut presbiteri sollicite current, ne inhonesta^x et turpia quaelibet fiant^y in ecclesiis.

CXCVII^z. Ne^a in mortuorum funeribus iuxta^b paganorum ritum^c agatur.

CXCVIII^d. Ut pro defunctis amicorum parentes eorum XXX dies adimplere faciant.

CXCVIII^e. De^f his, quos episcopus aut sacerdos excommunicaverit, ne eos fideles recipiant.

30

CC. Ut nullus presbiter suam ecclesiam sine consensu episcopi sui derelinquat^g.

CCI. Ut sacra^h misteria^h nullus presbiter nisi in locoⁱ consecratoⁱ agat.

CCII^k. Ne aliud altare in ecclesia consecrata, nisi quod^l ab episcopo consecratum est,

z) CCVIII M a) chrismate MP₁₅ b) proficiscant Av c) oleo V₁₅ d) expectant AvV₁₅; folgt suo in cena Domini (Ende der Rubrik von c. 180) V₁₅ e) CCVIII M f) korrig. zu alicubi P₁₈

g) chrisma AvGbMP₁₅P₁₇V₁₄ (aus crisma korrig.) h-h) fehlt, vgl. das vorhergehende c. 179 V₁₅ i) CCX M

k) praesumat V₁₅; praesumetur M l) vigilia M m) pascae P₁₇; pache Av n) pentecosten AvP₁₇V₁₅

o) CCXI M p) cupunt Av q) folgt a V₁₅ r) CCCCLXII M s) atque M t) baptizentur M

u) quatuor P₁₇ v) legitima P₁₅ w) CCXIII M x) legitima P₁₅ y) aguntur Sg³ z) fehlt V₁₅

a-a) non afferant ad baptismum P₁₅ b) fehlt AvP₁₇ c) auferat V₁₅; offerat P₁₈ d) sab^b GbV₁₄;

sabato V₁₅ e) pasca P₁₇V₁₅ f) pentecostes GbV₁₄; folgt sunt V₁₅ g) fehlt P₁₈ h) dominico

die GbV₁₄V₁₅ i) DXXV M k) presbiteri annuntient GbV₁₄V₁₅ l) fehlt V₁₅ m) fehlt V₁₅

n) fehlt V₁₅ o) fruguum V₁₅; fugum Av p) beñ V₁₄; bene Gb; bñ V₁₅ q) offerre P₁₈

r) annuntient GbSg³V₁₄V₁₅ s-s) viris (korrig. aus viros V₁₄) et mulieribus (korrig. aus mulieres V₁₄) GbV₁₄V₁₅

t) viro P₁₅ u) basilica GbSg³V₁₄ v) verbositates V₁₅ w) CXVI P₁₅; CCXIII M x) inhonestia P₁₇

y) fiat V₁₅ z) CCXV M a) De M; Ut Av b) iusta Av; vix V₁₅ c) ritu V₁₅; folgt non Av

d) CCXVI M e) CXVIII Sg³; CCXVII M f) Ut Av g) delinquat Sg³ h-h) sacro misterium V₁₅

i) sacro consecrato loco V₁₅ k) CCXVIII M l) que V₁₅

aliquis presbiter erigat^m.

CCIII. Ut episcopus, presbiter etⁿ diaconus non sint aleatores^o et^p ebriosi.

CCIII. Ut nemo clericorum usuras^q accipiat.

CCVI. Ut diem dominicum, in quo dominus resurrexit^s, cuncti venerabiliter^t colant^u.

5 CCVI. De reconciliandis paenitentibus.

CCVII^w. Quot^x sint dies purificationis mulieris^y.

CCVIII. Ut missarum caelebrationes in locis incongruentibus non fiant^z.

CCVIII^a. De propinquitate^b.

CCX. De servo, qui dampnum cuilibet intulerit, quid agendum sit.

10 CCXI. De eo, qui ad mallum^c legibus^d manitus^e fuerit et non venerit.

CCXII. Qui filios non habuerit et in eorum loco alium sibi heredem facere voluerit.

CCXIII. De denarialibus, qualiter possint hereditare^f.

CCXIII. Ut omne^g sacramentum in ecclesia^h iuretur.

CCXVⁱ. Ut vitia, quae remanserunt ex ritu^k gentilium^l, fideles caveant.

15 CCXVI^m. De ecclesiis restaurandis.

CCXVIIⁿ. Ne^o presbiteri, priusquam examinentur, ordinentur.

CCXVIII^p. Ut dominici^q missi scabinos^r, advocatos^s et notarios eligant.

CCXVIII. De his, qui^t legem^u servare contempnunt.

CCXX^v. Ut fideles se^w a vitiis^x abstineant, quae quasi naturaliter in usu habentur^y.

20 CCXXI. De his, qui haribannum^z solvere debent.

CCXXII. De fugitivis et peregrinis, ut distingantur.

CCXXIII. De armillis^a et bruniis^b negotiatoribus non dandis.

CCXXIII. Ut mensurae aequales fiant.

CCXXV. Ut christiani^c ab otioso sermone se caveant vel^d ceteris vitiis.

25 CCXXVI. Ut super vestituram Pipini^e regis testimonia non mittantur^f.

CCXXVII. Ut nec colonus nec fiscalinus^g traditiones faciat^h.

CCXXVIII. Neⁱ praesumat hominem^k aliquis^l sine^l causa ad iudicium mittere^l.

CCXXVIII. Si liber homo in monasterio^m regulari comam deposueritⁿ.

CCXXX. De coniugio, quod a deo sit constitutum, et quod^o non sit^p causa luxuriae, sed

30 causa^q potius^q appetendum^r filiorum.

CCXXXI. Ut omnia, quae wadiare^s debent, secundum legem rewadient^t.

CCXXXII. Ut nullus ebrius causam suam possit^u in mallo^u conquirere.

CCXXXIII. De nullo ad^v bibendum^v cogendo.

CCXXXIII. De missis dominicis^w discurreribus^{wx}.

m) agat V₁₅ n) aut V₁₅ o) aleatorī V₁₄; aleatore S_{g3}; aleatorum G_b p) aut V₁₅ q) usuram A_v

r) CCXVIII M s) surrexit P₁₇V₁₅ t) venerabiter V₁₄ u) colunt S_{g3} v) CCXX M; CCCVI P₁₅

w) CXXI M x) Quod AvP₁₅P₁₈S_{g3}V₁₄V₁₅; korrig. zu Quot G_b; Qui M y) mulieribus V₁₅ z) fiat V₁₅

a) CXXII M b) propinquitate (-quin- über der Zeile nachgetragen) V₁₄ c) malum AvP₁₇

d) fehlt V₁₅ e) magnitus A_v; bannitus V₁₅ f) hereditari V₁₅ g) omnis V₁₅ h) folgt non V₁₅

i) CCXXIII M k) more V₁₅ l) gentium P₁₅ m) CCXXIII M n) CCXVI P₁₅ o) De V₁₅

p) CCXVII P₁₅ q) domini S_{g3} r) scabinos A_v; scabinos P₁₅; folgt et V₁₅ s) advocato A_v

t) quique A_v u) legerunt A_v v) DXXVI M w) fehlt V₁₅ x) folgt se A_v y) haben A_v

z) heribannum A_vV₁₅; korrig. aus haribannum P₁₈ a) armis V₁₅ b) bruneis P₁₈ c) cristiani V₁₅

d) et P₁₅V₁₅ e) Pippini A_v f) mutantur A_v g) fiscalinis (von neuzeitlicher Hand korrig. zu fiscalinus P₁₈)

h) faciant G_bV₁₄V₁₅ i) Non G_bV₁₄V₁₅ k) aliquis hominem P₁₅ l-l) ad iudicium mittere sine causa V₁₅

m) monasterium V₁₅ n) deposuerat S_{g3} o) quia V₁₅ p) fehlt P₁₇ bitte prüfen, ob auch p₁₅

q) potius causa A_v r) folgt sit P₁₅P₁₇ s) vadiare P₁₅ t) revadient P₁₅; re (über der Zeile nachgetragen)

ewadient A_v u-u) in mallo possit V₁₅ v) adhibendum S_{g3}; korrig. zu ad bibendum A_v w) discurreribus

dominicis A_v x) discurreris V₁₅

- CCXXXV^y. Ut a coitu praegnantium fideles se^z abstineant.
- CCXXXVI. De canibus, qui in dextro armo tonsi sunt.
- CCXXXVII. De capitulis, quae in lege noviter addita^a sunt.
- CCXXXVIII. Ut nullus ad placitum^b banniatur praeter scabinos^c VII, et qui causam quaerere^d debent. 5
- CCXXXVIII. De falsis testibus^e non recipiendis.
- CCXL. Qualiter fidelibus christianis^f incesta cavenda sint.
- CCXLI. De non iurando per vitam regis.
- CCXLII. Ut missi non solum de adnuntiatione, sed etiam de opere breves^g afferant.
- CCXLIII^h. Ut nullus praesumatⁱ teloneum^k, rodaticum et pulveraticum recipere.^j 10
- CCXLIII^l. Ut fideles iusta^m iudicia iudicent.
- CCXLVⁿ. Ut ecclesiae eorum iustitiam obtineant.
- CCXLVI^o. Ut potestatem episcopi^p omnes intelligent et instruantur, qualiter sive^q secundum canoniam sive^r secundum monasticam regulam eis vivendum sit.
- CCXLVII. De viduis et^s orfanis^t et minus^u potentibus. 15
- CCXLVIII. De non parvipendenda^v excommunicatione^w sacerdotum.
- CCXLVIII. De episcopis et comitibus^x, ut sibi consensum^y invicem^y praebeant.
- CCL. Ut latrones vel homicidae sive adulteri sub magna correctione distringantur^z.
- CCLI. De rebus invasis.
- CCLII^a. De superbia, propter quam diabolus corruit. 20
- CCLIII^b. De eo, cui^c non recte iudicatur^d.
- CCLIII^e. De invidia, per quam^f diabolus hominem eiecit de paradiso.
- CCLV^g. De odio^h et discordiaⁱ.
- CCLVI^k. Capitularium dominicum datum anno incarnationis^l domini nostri Iesu Christi DCCCVI. ad Teodonis^m villam et anno imperii dominiⁿ Karoli VI^o. 25
- CCLVII^p. De laicis, qui noviter sunt conversi^r.
- CCLVIII^s. Ut scribae falso non scribant^t.
- CCLVIII^u. Ut compotus^v discatur.
- CCLX^w. De derelictis^x seculum propter servitium dei.
- CCLXI^y. Ut servi proprii non tondentur^z vel ancillae non velentur nisi ad mensuram^a. 30
- CCLXII^b. Ut superfluae^{cd} congregations nullatenus^e fiant^c.
- CCLXIII^f. De his, qui secundum regulam non pulsantur.
- CCLXIII^g. Ut infantulae non velentur.